
 

 

                                                                       
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 TORTORICI 

Via Zappulla, 88 – 98078 Tortorici (ME) 
 0941421202 –  0941430831 

CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC89100B – AMBITO TERRITORIALE: SIC0016 
CODICE FISCALE: 95008790834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFLPWT 

PEO: MEIC89100B @istruzione.it – PEC: MEIC89100B @pec.istruzione.it 
WEB: http://www.ic1tortorici.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Sito Web 

  

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP -Programma Nazionale Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) 

 

Codice Progetto CUP 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

SI-2024-212 

F14D24000810007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica, n. 277 protocollata al numero 69725 del 

20.05.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a euro 51.938,00 €; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

http://www.ic1tortorici.edu.it/




VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento;  

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 

del Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

1- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023. 

 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

3-I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Adele Sebastiana Bevacqua 

Documento firmato digitalmente 

 


		2024-06-20T06:18:13+0200
	ADELE SEBASTIANA BEVACQUA




